Baustoffüberwachungsverein Hessen - Rheinland-Pfalz - Saarland e. V. (BÜV HRS)







EBV-Güteüberwachungsgemeinschaft BÜV HRS

Friedrich-Fbert-Straße 11 - 13, 67433 Neustadt/Weinstraße E-Mail: mail@buev-hrs.de

BEURTEILUNG DER PRÜFERGEBNISSE UND DER WPK

zum Zertifikat Nr. GKR/R/008/1 EBV

Hiermit wird auf der Grundlage des Eignungsnachweises Nr. 4045-23, Überwachungsstelle Institut baucontrol Beratende Ingenieure PartG mbB Simon - Sax - Nowicki, bestätigt, dass

das Unternehmen

Büttel GmbH Langgewann 60 67547 Worms

mit dem Herstellwerk

Worms (Industriegebiet Nord)

und den im Eignungsnachweis ausgewiesenen mineralischen Ersatzbaustoffen

Recyclingbaustoffe

die Anforderungen der

Ersatzbaustoffverordnung

in Verbindung mit dem Anhang A der TL SoB-StB und den weiteren konkretisierenden Anforderungen der EBV-Güteüberwachungsgemeinschaft BÜV HRS gemäß des EBV-Güteüberwachungsverfahrens erfüllt.

Gemäß des vorgenannten Eignungsnachweises sind die der Güteüberwachung unterliegenden mineralischen Baustoffe der Materialklasse RC-1 zuzuordnen.

Auf der Grundlage der positiven Beurteilung erteilen wir das Zertifikat Nr. GKR/R/008/1 EBV, Ausstellungsdatum 19.12.2023, als Voraussetzung zur Führung des Zeichens der EBV-Güteüberwachungsgemeinschaft des BÜV HRS.

Neustadt, 19.12.2023

Dr. Johannes Klein

Leiter der EBV-Güteüberwachungsgemeinschaft